[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   06.02.2023
                № 119
с. Мельниково

	Об  утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа общественным

транспортом по  муниципальным маршрутам в  пределах муниципального образования «Шегарский район»

В соответствии с Законом Томской области от 18.03.2003  № 36-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Томской области отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском и пригородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта)  по городским  и пригородным муниципальным маршрутам», Распоряжением Администрации Томской области от 28.02.2007 № 64-ра «Об утверждении методических указаний по индексации тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом на территории Томской области», протоколом от 03.02.2023 № 1 заседания комиссии по регулированию тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам МО «Шегарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Установить тарифы на перевозку пассажиров и багажа общественным транспортом по муниципальным маршрутам в пределах муниципального образования «Шегарский район»:
1.1. «Мельниково - Федораевка» в размере 175 рублей;
1.2. «Мельниково - Подоба» в размере 188 рублей;

1.3. «Мельниково - Вороновка» в размере 148 рублей;
1.4. «Мельниково - Батурино» в размере 127 рублей;

1.5. «Мельниково - Бушуево» в размере 134 рубля.
1.6. При расчете стоимости проезда пассажиров на внутримаршрутных остановках сумма менее 50 копеек отбрасывается, а сумма 50 копеек и более округляется до 1 рубля.

1.7. Установить плату за провоз каждого места багажа, разрешенного к перевозке в автомобильном общественном транспорте, в размерах согласно приложению  к настоящему постановлению.

     2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шегарского района от 20.01.2021 № 23 «Об  утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа общественным транспортом по  муниципальным маршрутам в  пределах муниципального образования «Шегарский район».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шегарский вестник» и на официальном сайте Администрации Шегарского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2023.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района.

Глава Шегарского района                                                   А.К.Михкельсон
Сычева И.Б.

(38247)21054

Приложение
к  постановлению Администрации

Шегарского района

от 06.02.2023 № 119
Плата за провоз каждого места багажа, разрешенного к перевозке

в автомобильном общественном транспорте
	Расстояние (км)
	Плата за провоз (руб.)

	1-25
	9,0

	26-50
	11,0

	51-75
	13,0